活 動 報 告

津毛利神社　2024-芳川町

驚いたのは「おみくじ」を用意しましたら、３日間で

400人余の方が今年の「運勢」を占っていました。

また、今年は元旦の午後より社務所前の広場を

開放し、車でお越しいただきました。

これもまた驚いたことに、「臨時駐車場」の看板を

見て、他町の方が参拝いただいたことです。

おみくじ
が大人気！

甘酒を大きな鍋を３鍋用意しましたが、１日の午前10時頃には

なくなって大変恐縮でした。

天候にも恵まれ、当神社の正月行事が行われました。

「歳旦祭」「末社祭」がとどこうりなく行われたことを報告します。

お正月の3日間で約７００人余の方が初詣においでいただきました。

昨年に比べ若い方の割合が多かったように

思います。1日の午前には芳川町、本郷町の

凧揚げ会の方大勢で参拝され、賑わいました。

【ご神紋】

・焼納祭 １月21日
・祈年祭 ２月 12日

※ ﾋﾞﾆｰﾙなど、また不燃物などはご遠慮ください。

氏子総代

氏子総代
〒430-0816

第12号
式内社とは平安時代中期の延喜式神名帳に記載された古い歴史ある古社です。

式内 津毛利神社
（不定期）

地元の氏神様 奈良時代より１,３００年

≪今後の祭事予定≫

回覧 氏子崇敬者様配布先
参 60

本 45

本東 130

芳 90

他 20

浜松市中央区参野町113    だより

■津毛利神社の活動（運営）は初穂料により行われています。引続きのご支援・ご協力をお願い致します。

令和６年1月

【お焚上】

年越しの「大祓式」が行われ、神事後はお焚上をして

皆様から納めていただいた「人形（ひとがた）」などを

お焚上をしたことを報告致します。

１２月３１日に「大祓式」

「除夜祭」が行われました。

■日頃より、津毛利神社の活動・運営に対しご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

＜焼納祭の予告＞

■

■

今年も１月２１日（日）に焼納祭を行います。

持込み時間 〇1月21日（日）
午前８：00～午前10：00まで

令和６年 お正月特集

【年越しの大祓式】

【本郷町凧揚げ会】【芳川町凧揚げ会】

【お正月は和服が似合うね】

【盛況御礼】

【当神社御朱印】

に大勢の方がお越しくださいました。「初詣」

御朱印は去年に引続き、人気で１日には矢野宮司が

忙しく御朱印帳に書入れしていました。

また、今年は「神宮大麻」（中）（小）、「おみくじ」も用意しました。

明けましておめでとうございます。